



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ
เรื่อง การกำหนดราคากลางสำหรับโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)
บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ได้มีคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ที่ ๑๗๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร คิดเป็นพื้นที่ปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๙๖.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ เลขที่ ๙/๒๕๖๕, แบบมาตรฐาน ทถ-๗-๒๐๑ และแบบมาตรฐาน ทถ-๓-๑๑๐(๑) กำหนด) งบประมาณ ๔๐๔,๐๐๐ บาท (-สี่แสนสี่พันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ได้พิจารณาและเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๐,๘๓๖.๓๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญถม พลศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต(ASPHALT CONCRETE) ถนนสายบ้านโนนค้อ หมู่ที่ 14

แบบ อบต.โคกพระ เลขที่ 9/2565,ทล-7-201, และ ทล-3-110(1)

วงจรราง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 166.00 เมตร หนา 5 ซม. คิดเป็นพื้นที่ผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 996.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ 11/สค./2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานชุดปรับพื้นที่ ทางลาดคอนกรีตทางเข้าบ้านของชาวบ้านเดิม	รายการ	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
2	งาน Tack Coat	ตร.ม.	996.00	7.88	7,848.48	1.3607	10,72	10,679.43
3	งาน Asphalt Concrete(ปูนผิว Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	996.00	325.83	324,531.33	1.3607	443.36	441,589.78
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	39.45	290.00	11,440.50	1.3607	394.60	15,567.09
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
					รวม			470,836.30
					รวม			470,836.30

ตัวอักษร (-)สีแดงเข้มมีแปดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์-

*หมายเหตุ ราคาค่าก่อสร้างเฉลี่ย 472.727 บาท/ตารางเมตร

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + \frac{②}{① \times ③}$
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(Factor F_N) = $③ \times ④$

=	346,820.31
=	-
=	1.3607
=	1,0000
=	1.3607

*** คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ เลขที่ ๑๗๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๕

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นางบุญเพ็ง ภูธรฤทธิ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวมัลลิกา ภูครองแฉ่ง)
นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ/เลขานุการ
(นายธง ศิริโยธา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ...โครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHAL CONCRETE) บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๑๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๐๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป.....ดำเนินการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHAL CONCRETE) บ้านโนนค้อ หมู่ที่ ๑๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร คิดเป็นพื้นที่ปูผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๙๖.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ เลขที่ ๙/๒๕๖๕ , แบบมาตรฐานถนน ทถ-๗-๒๐๑ และแบบมาตรฐานถนน ทถ-๓-๑๑๐(๑) กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๕.....เป็นเงิน..... ๔๗๐,๘๓๖.๓๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดร้อยสามสิบหกบาทสามสิบสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....

๕.๒

๕.๓

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางบุญเพ็ง ภูธรฤทธิ์ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง.....ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวมัลลิกา ภูครองแ่งตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติการ.....กรรมการ

๖.๓ นายธง ศิริโยธาตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน.....กรรมการ